

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 5167
(ANSWERED ON 02.04.2025)

VACANCIES IN CENTRAL GOVERNMENT OFFICES IN NORTH BENGAL

5167. SHRI RAJU BISTA:

Will the **PRIME MINISTER** be pleased to state:

- (a) the number of sanctioned posts in various Central Government offices and institutions in North Bengal since 2019, district-wise;
- (b) the number of vacancies in these offices, category-wise and department-wise;
- (c) whether the Government has taken any steps to fill the said vacant posts and if so, the details thereof; and
- (d) the timeline by which these vacancies are expected to be filled?

ANSWER

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES
AND PENSIONS AND MINISTER OF STATE IN THE PRIME MINISTER'S OFFICE
(DR. JITENDRA SINGH)**

(a) to (d): Maintaining data relating to sanctioned posts/vacancies is the responsibility of the respective cadre controlling authorities in various Central Government Ministries/ Departments/Organizations. Filling up of vacancies is done by the respective cadre controlling authorities in various Central Govt. Ministries, Departments and Organizations, and is a continuous process. Vacant posts in Central Government are being filled in a mission mode by the respective Ministries/Departments through Rozgar Melas. A total of 13 Rozgar Melas have been held in West Bengal at various locations so far.
